

OA.0002.16.2011

## **PROTOKÓŁ Nr XVI/2011**

### **z obrad XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 29 grudnia 2011 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy**

Na XVI sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 9<sup>11</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił projekt porządku obrad.

Wnioskował on przy tym o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie w punkcie 3 tiret 15 projektu uchwały Rady Gminy Krzywca „– przyjęcia planów pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady w 2012 roku uzasadniając to tym, że ze względu na okres świąteczny i utrudnioną możliwość przeprowadzenia konsultacji planów pracy poszczególnych Komisji Stałych Rady Gminy. Zdaniem Przewodniczącego – Plany te powinny współgrać z planem pracy Rady Gminy, dlatego uzasadnione będzie podejmowanie tego projektu uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy w miesiącu styczniu 2012 roku.

Zaproponowana poprawka w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęta została jednogłośnie (13 głosami za).

Proponowany porządek obrad w całości łącznie z wprowadzonymi zmianami w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie (13 głosami za).

#### Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok,
  - przyjęcia wieloletniego „Programu współpracy Gminy Krzywca z organizacjami pozarządowymi w latach 2012 – 2014,

- określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
  - uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2012 r.,
  - opłat za zajęcie pasa drogowego,
  - ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Krzywca,
  - zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzywca,
  - przekazania do dzierżawy nieruchomości (część dz. nr 601 w Ruszelczycach) stanowiącej własność Gminy Krzywca,
  - przekazania do dzierżawy nieruchomości (dz. nr 223/6, 226/2, 228/5, 232 w Reczpolu) stanowiących własność Gminy Krzywca,
  - przekazania do sprzedaży nieruchomości (dz. nr 1046 i 1047 w Skopowie) stanowiących własność Gminy Krzywca,
  - przekazania do sprzedaży nieruchomości (dz. nr 2/2 i 9/2 w Średniej) stanowiących własność Gminy Krzywca,
  - przekazania do sprzedaży nieruchomości (dz. nr 159 w Kupnej) stanowiącej własność Gminy Krzywca,
  - przekazania do sprzedaży nieruchomości (dz. nr 615/5 i 615/8 w Średniej) stanowiących własność Gminy Krzywca,
  - dzierżawy w trybie bez przetargowym nieruchomości rolnej (dz. nr 223/6, 226/2, 228/5, 232) położonych w Reczpolu stanowiących własność Gminy Krzywca.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym,
  5. Interpelacje i zapytania radnych,
  6. Wolne wnioski i informacje,
  7. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Protokół Nr XV/2011 z obrad poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie protokołu.

Ad 3.

Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2011 rok wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Krzywiński pytał – Czy na początku przyszłego roku będzie wypłacany dodatek wyrównawczy na nauczycieli?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wyrównanie to będzie wyliczone dopiero po pełnym zamknięciu roku. Czyni się starania, aby wypłacić jeszcze w bieżącym roku wynagrodzenie za nadgodziny, ponieważ wejdą one do podstawy wyliczenia średniej płacy nauczyciela i dzięki temu będzie ona troszeczkę mniejsza. Niemniej jednak, będzie to wydatek około 120 000 zł.

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Wojciecha Sawickiego w sprawie ewentualnego ograniczenia nadgodzin nauczycielom Wójt Gminy wyjaśnił, że nadgodziny dla nauczycieli są planowane z wyprzedzeniem podczas zatwierdzania arkuszy organizacji szkół. Zdaniem Wójta - Nie można tych nadgodzin odpracować. Obowiązkiem Organu Prowadzącego jest za nie zapłacić. Opłaca się je wypłacać, gdyż są one zapłatą dla nauczyciela za zastępstwo. Wypłata tego składnika wynagrodzeń w tym roku spowoduje mniejszy skutek wypłaty dodatku wyrównawczego na rok przyszły.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 13 głosami „za” (Uchwała Nr 94/XVI/2011).

Po przeprowadzonym głosowaniu o godz. 9<sup>34</sup> przybył Radny Wacław Sobol.

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego „Programu współpracy Gminy Krzywca z organizacjami pozarządowymi w latach 2012 - 2014 wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 95/XVI/2011).

Sekretarz Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 96/XVI/2011).

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na 2012 r. wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 97/XVI/2011).

Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Radny Wojciech Sawicki pytał – Jeżeli wprowadza się zasady pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego, to czy nie należałoby zastanowić się nad ustaleniem sankcji za samowolne umieszczanie tam np. reklam?

Wójt wyjaśnił, że prawdopodobnie nie ma podstaw prawnych do nakładania tych kar. Egzekucja ta będzie prowadzona w innym trybie.

Radny Waław Sobol pytał – Jak w praktyce będzie wyglądało, że ktoś świadomie lub nieświadomie, zajmie bądź nie zajmie pasa drogowego. Ktoś na przykład będzie potrzebował wykonać przyłącz kanalizacyjny, zacznie kopać drogę. W związku z tym pytał – Jakie przewiduje się procedury zgłaszania tego? Kto ma to robić? Kto ma to egzekwować?

Pan Wójt wyjaśnił – To zależy od rodzaju zaistniałej sprawy. Jeśli będzie to wykonanie, na przykład, wjazdu na posesję, to niezbędnym będzie przygotowanie stosownych dokumentów i uzyskanie zgody. W związku z tym Gmina będzie poinformowana o tym. Przyznał, że będzie też i funkcjonować „szara strefa”, gdyż część ludzi nie będzie zgłaszać wykonywanych przez nich prac w pasie drogowym. Zapewnił on, że jeśli Gmina uzyska informację o zajęciu pasa drogowego, to będzie podejmować działania celem wyegzekwowania tych opłat. Praktyka pokaże, jak należy pobierać te opłaty. Wójt powiedział również, że w porównaniu do innych samorządów w których obowiązuje taka uchwała, nie ma wyspecjalizowanych komórek organizacyjnych zajmujących się monitorowaniem występowania zdarzenia mającego wpływ na zastosowanie tej opłaty. Zdaniem Wójta - Pomysłem jest ustalenie częstotliwości przeglądu dróg gminnych pod względem egzekwowania opłat za zajęcie pasa drogowego.

Radny Waław Sobol powiedział – Będzie składowane drewno opałowe żwir na poboczu drogi gminnej. Spowoduje to reakcje egzekucyjne ze strony Gminy. W związku z tym pytał – Jak będzie to wyglądało? Kto ma dokonywać obmiaru i wyliczenia?

Wójt odpowiedział – Trzeba będzie na początku bardziej pouczać mieszkańców, niż karać. Opłaty te, po określonym czasie, gdy zaczną normalnie funkcjonować, można będzie je wtedy w pełni egzekwować.

Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Krzywiński zaproponował, aby jedna z Komisji Stałych Rady Gminy ujęła w swoim planie pracy przegląd dróg pod względem zajęcia pasa drogowego.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 98/XVI/2011).

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Robert Kaszycki przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

Radny Stanisław Lewiarz pytał – Jaki zakres prac wiąże się z wydaniem pozwolenia na remont nagrobka? Jeśli ktoś odnawia, poprawia nagrobek to złą praktyką jest to, żeby musiał płacić za to. Zdaniem Radnego – Większość Gmin nie płaci opłat za remonty nagrobków.

W odpowiedzi Robert Kaszycki powiedział, że przywiezienie materiałów budowlanych, rozebranie nagrobka i ponowne jego postawienie będzie kwalifikować te czynności jako wykonywanie prac remontowych.

Radny Wojciech Sawicki zaproponował zmiany do tej uchwały. W cenniku opłat ujęto zapis dowóz ścieżkami materiałów budowlanych do budowy nagrobka lub grobowca. Jeżeli dowożenie rozumowane jest jako remont, to opłata jest wpisana w wysokości 70 zł. Można dodać zapis w ust. 2 pkt 1 opłaty za korzystanie z terenu do budowy lub remontu. Jest wiele nagrobków na cmentarzu komunalnym w Krzywczy, które wymagają remontu. Wiele osób nie stać na zrobienie nowego nagrobka. Są osoby, którzy w imieniu rodziny zmarłego chcieli by nagrobek wyremontować, ale nie ponosząc tego rodzaju dodatkowych opłat. Ludzi to zniechęci.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Piotra Pękalskiego, nie należy zapisów w przedstawionym projekcie uchwały rozbierać na czynniki, gdyż wtedy można będzie doszukać się wielu innych niejasności. Na przykład przywóz materiałów powinien wiązać się z określeniem terminu wykonania nagrobka, nie ma miejsc na cmentarzu dla urn są to problematyczne zagadnienia.

Robert Kaszycki zabierając głos w sprawach poruszanych przez przedmówcę powiedział, że ustalenie opłat za miejsca na złożenie urn jest uzasadnione, gdyż może się zdarzyć przypadek przywiezienia skremowanych zwłok w urnach i Gmina wówczas nie będzie mogła wyegzekwować opłat za miejsce na ich złożenie. Nie ma ustalonego terminu wykonania nagrobka. Opłata z tego tytułu pobierana jest ryczałtowo.

Radny Wojciech Sawicki pytał – Czym jest uzasadniony zapis w ust. 2 pkt 3, że na starych częściach cmentarza pobiera się opłatę za grunt podwyższoną o 50%.

Robert Kaszycki odpowiedział, że podczas przygotowania tego projektu uchwały wzorowano się na kilku innych uchwałach Rad Gmin, które taką opłatę pobierają. Na starym cmentarzu opłaty te są podwyższone, gdyż wiąże się to z ryzykiem wykopania szczątków ludzkich.

Radny W. Sawicki powiedział, że dobrze by było, aby ktoś pilnował porządku i nadzorował kierunki ułożenia nagrobków na starej części cmentarza komunalnego w Krzywczy.

Radny W. Sobol powiedział – Jeżeli na mapie cmentarza nie zaznaczono, gdzie znajduje się stara i nowa część cmentarza i jeśli jest to tylko kwestią uznaniową, to kto ma o tym decydować? Powoduje to problemy w związku z tym zaproponował, albo wyznaczyć te tereny na mapie, albo zaprzestać dalej się tym zajmować. Zdaniem Radnego – Wykreślić zapis opłatę za remont a wprowadzić za przywóz materiałów budowlanych.

Wójt przedstawił zgłoszone wcześniej wnioski o zmianę zapisów w cenniku opłat.

W ust. 1 Opłaty za korzystanie z terenów i urządzeń cmentarnych, w ust. 2. „za prawo dowozu ścieżkami cmentarza materiałów budowlanych do budowy” dodaje się wyrazy „lub remontu” nagrobka lub grobowca, w ust. 4 wykreślamy

wyrazy „lub remont”, w Dziale II. ust. 3 skreśla się wyrazy „na starych częściach cmentarzy pobiera się opłatę za grunt powiększoną o 50%.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały wraz ze zgłoszonymi poprawkami przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 99/XVI/2011).

Następnie Robert Kaszycki przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały. W projekcie tym zaproponowano stawkę 5,07 zł/m<sup>3</sup> + VAT za odprowadzanie ścieków do kanalizacji. Jest to stawka która pozwoli zbilansować dochody do wydatków.

Wójt zaproponował, aby w tym projekcie zmniejszyć tą stawkę do 3,19 zł/m<sup>3</sup> +VAT.

Sołtys wsi Krzywca Adam Krzywiński na ogólną ilość ścieków przyczyniają się również wody opadowe puszczane nielegalnie z rynien do studzienek oraz nieszczelne studzienki. Zdaniem A. Krzywińskiego – Należy najpierw wyeliminować te dodatkowe ścieki, a później podnosić stawki za odprowadzanie ścieków.

Następnie Robert Kaszycki przedstawił informację o sposobie ściągania opłat z tytułu odprowadzenia ścieków do kanalizacji od dłużników.

Radny Leszek Martyn poddał pod wątpliwość – Czy tak znaczna podwyżka stawek o ok. 100% nie będzie złym posunięciem? Mając na uwadze, że dużo osób zalega z terminowym regulowaniem tych opłat.

Pan Wójt wyjaśnił, że podłączanie odprowadzenia deszczówki z rynien do kanalizacji sanitarnej jest zabronione. Problem ten należy społecznie potępić.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 100/XVI/2011).

O godz. 11<sup>04</sup> Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach, która trwała do godz. 11<sup>23</sup>.

Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt uchwały w sprawie dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej (część działki nr 601, o pow. 2,00 ha) położonej w Ruszelczycach stanowiącej własność Gminy Krzywca.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział – Pojawia się kolejne uchwały związane z dzierżawą w trybie bezprzetargowym, czy też przetargowym. Rozstrzygaliśmy, kwestię gruntów, pastwisk w Bachowie, gdzie miało to być najpierw w trybie bezprzetargowym, później zostało to przez Radcę Prawnego zakwestionowane. W związku z tym pytał Wójta – Czy pod względem prawnym projekt tej uchwały może być podejmowany? I czy Rada Gminy nie popełni takiego błędu jak w Bachowie?

Projekt uchwały dotyczący pastwisk w Bachowie – jak powiedział Wójt – był konsultowany z Radcą Prawnym. Nie można było w projekcie tym wpisać

imię i nazwisko osoby zainteresowanej, nawet jeśli przetarg organizowany był w trybie bezprzetargowym. Rada Gminy podjęła taką uchwałę, ale zastanawiano się nad kwestią ewentualnego przetargu. Było wątpliwe, czy mieszkańcy wyrażając zgodę na dzierżawę, byli tego świadomi. Zgoda na Zebraniu w Bachowie nie zapadła, dlatego Wójt prosił o niepodejmowanie tej uchwały. Jednakże Rada Gminy tą Uchwałę podjęła. Zdaniem Wójta – Nie można na podstawie tej uchwały zorganizować przetargu. Na Zebraniu w Bachowie mieszkańcy postanowili szukać dochodów. Padły tam dwie propozycje, aby wydzierżawić tą działkę w drodze przetargu oraz aby wioska sama gospodarowała i utrzymywała ją starając się o dopłaty z Unii Europejskiej a pozyskane środki przekazywała na funkcjonowanie szkoły. Jest to skomplikowane. Jeśli nie przejdzie ten pomysł, to działka ta będzie wydzierżawiona w trybie bezprzetargowym.

Następnie Wójt odniósł się do projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy. Stwierdził on, że zgoda na Zebraniach Wiejskich wyraża jedynie opinię, co do pewnych kwestii. Natomiast decyzję podejmuje Rada Gminy. Zdaniem Wójta - trudno jest też ocenić, gdyż istnieją obawy - Czy nowy dzierżawca nie doprowadzi do dalszego zachwaszczenia dzierżawionych gruntów?

Zdaniem Radnego W. Sawickiego – Jeśli jest osoba chętna z naszego terenu, z danej miejscowości dzierżawi grunty. Określa co zamierza na tych gruntach uprawić. Znamy go. Wiemy, że prowadzi działalność rolniczą w jakimś kierunku. Lepiej wydzierżawić jemu, gdyż jest to korzystniejsze, bo jako mieszkańcy Gminy, danej miejscowości, można mieć wpływ na jego ambicje, chęci.

Zdaniem Sołtysa wsi Reczpol Marii Pawłowskiej wydzierżawienie gruntów na 5 lat jest za krótkim okresem.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat powiedział – Jeśli wnioskodawca jest znany, uprawia grunty, lubi to robić, to trzeba mu to wydzierżawić.

Radny Waław Sobol powiedział – Osoba, która chce wydzierżawić grunty chce z tego żyć, więc apelował, aby grunty te wydzierżawić, by osoba ta mogła nimi gospodarzyć.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział – powinien liczyć się dla Gminy zysk, drugi aspekt wynikający z opinii Zebrań Wiejskich. Trzeba, tak jak w przypadku Zebrania Wiejskiego w Bachowie, jej się trzymać. W przypadku dzierżawy gruntów na Reczpolu. Mieszkańcy w 100% przychyliłi się do dzierżawy tych gruntów. Na Zebraniu Wiejskim w Ruszelczycach przedstawiono inny wniosek o dzierżawę działki w formie bezprzetargowej. Mieszkańcy oburzyli się – Dlaczego Rada Gminy decyduje się na dzierżawę w formie bezprzetargowej, kiedy można na tym zarobić. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że głosując będzie brał pod uwagę opinię mieszkańców.

Bogusław Krzywiński powiedział – Sytuacja jest ciężka. Szukamy środków finansowych wszędzie. W tym przypadku wydierżawia się jednej osobie, ale może znajdzie się inna osoba chętna od dzierżawy tej działki. Blokujemy tylko dla jednej osoby.

Radny Stanisław Lewiarz powiedział – Mieszkańcy z Reczpoła snuli obawy, że jeżeli ktoś z zewnątrz wydierżawi grunty to nic tam nie będzie uprawiane. Grunty te leżałyby odłogiem. Trzeba posiadać specjalistyczny sprzęt. Mieszkańcy Reczpoła akceptują osobę zainteresowaną dzierżawą ze swojej miejscowości. Zdaniem S. Lewiarza - Osoba z Reczpoła będzie bardziej dbać o te grunty.

Radny Wojciech Sawicki uważa, że Zebranie Wiejskie powinno, nawet gdy nie musi, wyrazić opinię w tej sprawie dzierżawy lub sprzedaży gruntów. Jego zdaniem, gdyby Pan W. Pawłowski uczestniczył w dzisiejszych obradach wytłumaczyłby nasuwające się niejasności.

Pracownik Urzędu Gminy Piotr Sobol wyjaśnił, że w dniu 12 stycznia 2012 r. kończy się Panu Waławowi Pawłowskiemu trzyletnia umowa dzierżawy. Warunkiem ubiegania się o dotacje przez Pana W. Pawłowskiego z tytułu dzierżawy przedmiotowej działki jest podpisanie umowy dzierżawy na okres 10 lat.

Radna Bożena Banaś zaproponowała wstrzymanie się z podjęciem decyzji i zorganizować Zebranie Wiejskie w sprawie dzierżawy tej działki.

Wójt powiedział, że działka ta prawdopodobnie nie jest mieniem wiejskim, stąd też nie wymaga uzyskania opinii Zebrania Wiejskiego.

W wyniku głosowania nad przyjęciem projektu proponowanej uchwały 4 głosy było „za”, 5 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się”. W związku z tym projekt został odrzucony.

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 1047 i 1046 o łącznej pow. 0,16 ha w Skopowie) stanowiących własność Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 101/XVI/2011).

Sekretarz Gminy przedstawił także projekt uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 2/2, o pow. 0,37 ha, nr 9/2, o pow. 0,08 ha w Średniej) stanowiących własność Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 102/XVI/2011).

Sekretarz Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 159, o pow. 0,92 ha w Kupnej) stanowiącej własność Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.



W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został jednogłośnie 14 głosami „za” (Uchwała Nr 103/XVI/2011).

Następnie Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 615/5, 615/8 o łącznej pow. 0,46 ha w Średniej) stanowiących własność Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Uchwała Nr 104/XVI/2011).

Sekretarz Gminy przedstawił również projekt uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie dzierżawy w trybie bez przetargowym nieruchomości rolnych (działki nr 223/6 o pow. 8,5853 ha, nr 226/2 o pow. 0,4062 ha, nr 228/5 o pow. 18,6664 ha, nr 232 o pow. 10,4679 ha) położonych w Reczpolu stanowiących własność Gminy Krzywca wraz z uzasadnieniem do tego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt proponowanej Uchwały przyjęty został 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Uchwała Nr 105/XVI/2011).

Ad. 4.

Wójt Gminy Krzywca Witold Szpytman przedstawił sprawozdanie o swojej pracy w okresie międzysesyjnym (Informacja stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu).

Ad. 5.

Ze względu na to, że nikt nie zabierał głosu, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6.

Radny Bogusław Krzywiński prosił o szerszą informację na temat podatku za odbiór śmieci w związku z wejściem w życie nowej ustawy o utrzymaniu porządku i czystości regulującej te kwestie.

Robert Kaszycki odpowiedział, że cały 2012 rok będzie okresem przejściowym na przygotowanie i podjęcie stosownych uchwał Rady Gminy.

Radny Stanisław Lewiarz pytał – Kiedy będzie zabezpieczony folią nowowynbudowany „Grzybek” przy Świetlicy Wiejskiej w Reczpolu?

Pan Wójt odpowiedział, że polecenia w tej sprawie zostały wydane. Sprawa ta będzie dzisiaj jeszcze wyjaśniona.

Radna Maria Napora powiedziała - Na wiosnę jeździła Komisja od przeglądu dróg. Przedstawiona była wówczas sprawa tworzonego wysypiska

śmieci koło pana Jana Chrobaka w Średniej. Śmieci te roznoszone są na działkę pani Zofii Wojdyła. Śmieci, szkła znowu są wysypywane wzdłuż jej działki.

Wójt wyjaśnił, że trzeba będzie rozeznaczyć jakie Gmina ma uprawnienia do ścigania sprawców tego czynu.

Robert Kaszycki wyjaśnił, że na wiosnę pisaliśmy pisma do pana Jana Chrobaka o posprzątanie tych śmieci. Po pewnym czasie stwierdzono, że większość tych śmieci zostało pozbieranych. Być może teraz proceder ten został powtórzony. Będzie wysłane – jak powiedział R. Kaszycki – kolejne pismo celem wyegzekwowania posprzątania tych działek, a następnie przeprowadzona będzie kontrola wykonania tego.

Radny Marek Bosak przedstawił sprawę złego wykonania przez pana Krocza wjazdu do pana Kwaszura. Wjazd ten nie został utwardzony. Efekt tych prac jest gorszy niż był pierwotnie przed remontem. W związku z tym prosił o reklamowanie wykonania tego remontu.

Wójt Gminy powiedział – Zgłosimy to do wykonawcy i będziemy domagać się naprawy tego wjazdu.

Sołtys wsi Wola Krzywiecka zgłosił, że po wykonanych pracach przez pana Krocza – Korytka połamane, koło pana Kurasza wykonał prace inaczej niż powinny być wykonane, chodnik na moście w Woli Krzywieckiej źle zrobiony, gdyż podniesiono go a nie nadspawano poręczy.

Wójt powiedział, że sprawa ta będzie rozpatrzona.

Radny Wojciech Sawicki powiedział – Niedawno odbył się odbiór drogi wojewódzkiej. Interweniować do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zdemontowanie dodatkowej bariery ochronnej na moście w Krzywcu między jezdnią a chodnikiem. Bariera ta zajmuje połowę tego chodnika i utrudnia przejście. Bariery te – zdaniem Radnego - można przymocować do poręczy na moście.

Protokół Nr XV/2011 został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

Ad 7.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 13<sup>05</sup> XVI zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) Piotr Pękalski